Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Окружная избирательная комиссия  № 11
Постановление

04 декабря 2011 года                                                                                            № 30
	О жалобе
Уваровой Е.А.

от 04.12.2011

04 декабря 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратилась кандидат в депутаты Тюменской областной Думы  по Сургутскому одномандатному округу № 11 Уварова Екатерина Алексеевна.

Заявитель утверждает, что на плакате, содержащем информацию о кандидатах, который размещен на информационном стенде, размещена ее фотография плохого качества.
Заявитель просит выдать ей копию электронного оригинала фотографии и снять плакаты с информацией о кандидатах с информационных стендов по Сургутскому одномандатному округу № 11.

В ходе рассмотрения указанного заявления комиссией установлено следующее:
22 ноября 2011 года текст и фотография, размещенные на макете плаката, содержащего информацию о кандидатах в депутаты Тюменской областной Думы  по Сургутскому одномандатному округу № 11, были согласованы Уваровой Екатериной Алексеевной, о чем свидетельствует поставленная ею собственноручно подпись. На информационных стендах УИК размещены идентичные плакаты.
Требования Уваровой Е.А. о снятии плакатов с информацией о кандидатах с информационных стендов по Сургутскому одномандатному округу № 11 безосновательны и удовлетворению не подлежат.
На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия города Сургута, руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Жалобу, поданную Уваровой Екатериной Алексеевной удовлетворить в части выдачи копии электронного оригинала фотографии, в остальной части отказать.
2. Направить в адрес Уваровой Е.А. копию настоящего постановления и копию электронного оригинала фотографии.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя окружной избирательной комиссии № 11 Гаранину С.В.

              Председатель

окружной избирательной комиссии № 11
                                          С.В. Гаранина

                Секретарь

окружной избирательной комиссии № 11
                                       Г.М. Миронова